



افزایش بهره‌وری انرژی در تولید سیمان.

فقر پدیده‌ی پیچیده‌ای است که بسیاری از جنبه‌های آن از سطح درآمدی پایین فراتر می‌رود. بنابراین، یافتن پاسخ درست در هر زمینه نیازمند تلاش هماهنگ همه‌ی همکاران توسعه است تا معیشت بهتر برای فقرا فراهم شود.

اقدامات در ایران

دفتر کشوری سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد در ایران در سال ۱۳۷۸ بنیان گذاشته شد. این دفتر از دولت پشتیبانی می‌کند که یک برنامه‌ی توسعه‌ی صنعتی فراگیر و پایدار تشکیل دهد و در طراحی و اجرای این کار از یاری وزارتخانه‌ها، نهادهای دولتی، بخش خصوصی و مؤسسه‌های تحقیقاتی بهره‌بردار شود.

برنامه‌ی سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد در ایران به شکلی است که از توسعه‌ی صنعتی فراگیر و پایدار پشتیبانی می‌کند. تمرکز آن بر کاهش اثر زیست محیطی فعالیت‌های صنعتی و ایجاد فرصت‌های شغلی برای فقرزدایی است.

برنامه پیرامون سه زمینه‌ی راهبردی ساخته شده است:

۱. توسعه‌ی کسب‌وکارهای کوچک و متوسط.
۲. تولید صنعتی با بهره‌وری منابع و کربن کم، یا صنعت سبز.
۳. محیط زیست و تغییرات اقلیمی.

سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد (UNIDO)

چشم‌انداز

سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۶۶ بنیان گذاشته شد و در سال ۱۹۸۵ به یک نهاد تخصصی سازمان ملل متحد تبدیل شد که مسئول ترویج توسعه‌ی صنعتی فراگیر و پایدار در کشورهای رو به توسعه و اقتصادهای در حال گذار است.

در ۲ دسامبر ۲۰۱۳، طی اعلامیه‌ی لیما، که کشورهای عضو سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد تصویب کردند، اولویت‌های توسعه‌ی سازمان فهرست، و بر توسعه‌ی صنعتی فراگیر و پایدار تأکید شده است. این اعلامیه شکل‌دهنده‌ی اقدامات، روحیه و مسیر سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد در سال‌های پیش روست. کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد نخستین دفتر خود در ایران را در سال ۱۳۶۳ افتتاح کرد و در سال ۱۳۷۰ حضور و دامنه‌ی فعالیت‌های خود در ایران را در راستای موج عظیم پناهندگان عراقی ناشی از جنگ ایران و عراق گسترش داد. در سال ۱۳۷۱، دفتر کمیساریا برای آسان ساختن بازگشت دسته‌جمعی و داوطلبانه‌ی پناهندگان به افغانستان باز هم گسترش داده شد.



افزایش بهره‌وری انرژی در آجرسازی.

جامعه‌ی جهانی در مقطع بسیار مهمی قرار گرفته است. فقر همچنان چالشی مهم است، ولی اکنون شرایط برای نابودی فقر در یک نسل آینده به خوبی مهیا شده است.



بهبود استاندارد و بسته‌بندی در بخش زعفران.



حذف مواد نابودکننده‌ی اوزون در تولید فوم عایق‌بندی پلی‌اورتان.

توانایی سازمان توسعه‌ی صنعتی ملل متحد در همراه ساختن صنعت سبز با اشتغال‌زایی، و تلاش برای رسیدگی به نگرانی‌های زیست محیطی، باعث شده است که این سازمان بتواند از جایگاه ویژه‌ای در میان سازمان‌های مجری قراردادهای زیست محیطی چندجانبه برخوردار شود.

سازمان توسعه‌ی صنعتی ملل متحد از الگوی رایانه‌ای تحلیل و گزارش امکان‌سنجی پشتیبانی می‌کند. آخرین نسخه‌ی این الگو، COMFAR III، خود را ابزاری ارزشمند برای تحلیل پروژه‌های سرمایه‌گذاری نشان داده است. بسته‌ی نرم‌افزاری COMFAR را در ایران می‌توان از دفتر تهران سازمان توسعه‌ی صنعتی ملل متحد تهیه کرد.

سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد به طور مستقیم با بخش خصوصی، و همچنین نهادهای دولتی، همکاری می‌کند تا در کسب‌وکارهای کوچک، متوسط و همچنین بزرگ، توسعه‌ی صنعتی پایدار شکل بگیرد. مجموعه‌ی گسترده‌ای از خدمات فراهم می‌کند که از بهره‌وری منابع و انرژی تا تبادل فناوری، تا توسعه‌ی زنجیره‌ی ارزش، تا بازاریابی و ظرفیت‌سازی تجاری را شامل می‌شود.

سازمان توسعه‌ی صنعتی سازمان ملل متحد همچنین به ایران یاری می‌دهد تا برای اجرای قراردادهای زیست‌محیطی چندجانبه ظرفیت‌سازی کند و برای حل مسائل زیست محیطی جهان تلاش کند، همچون معاهده‌ی مونترال پیرامون حذف مواد نابودکننده‌ی اوزون، معاهده‌ی استکهلم پیرامون آلاینده‌های آلی پایا (POP)، و تسهیلات جهانی محیط زیست.